Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Graniczna Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w
Warszawie
Zwirki i Wigury |
00-906 Warszawa

Numer identyfikacyjny REGON:
015306374

INFORMACJA DODATKOWA
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2022 r.

Adresat:

Glowny Inspektorat Sanitarny

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta

Wartosé

1.1 |Nazwa jednostki

Graniczna Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Warszawie

1.2 |Siedziba jednostki

ul. Komitetu Obrony Robotnikoéw 49 02-146 Warszawa

1.3 |Adres jednostki

Zwirki i Wigury 1 00-906 Warszawa

1.4 |Podstawowy przedmiot dzialalnoéci jednostki

Ochrona sanitarna granicy pafistwowej i zewnetrznej granicy Unii
Europejskiej, graniczna kontrola sanitarna towarow przywozonych na
teren Unii Europejskiej z panstw trzecich.

2 |Okres sprawozdawczy

Roczny-2022

Agregat? (Tak / Nie)

Nie

4 |Omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci

Zasady (polityka) rachunkowosci opisane zostaly w zatgczniku nr |
do zarzadzenia Dyrektora GSSE w Warszawie nr 12 z dnia 29
wrzesnia 2014 r. z pézniejszymi zmianami. Ksiegi rachunkowe
jednostki prowadzone sg w siedzibie jednostki w Warszawie przy ul.
Komitetu Obrony Robotnikoéw 49. Okresem obrachunkowym jest rok
kalendarzowy. Ksiggi rachunkowe zamyka sig na dzien koficzacy rok
obrotowy, ktory jest dniem bilansowym. Ksi¢gi rachunkowe
prowadzone s3 przy uzyciu komputera z wykorzystaniem
oprogramowania wspormagajacego ich prowadzenie. Oprogramowanie
zabezpiecza powigzanie poszczegbdlnych zbioréw stanowigcych ksiegi
rachunkowe w jedng catos¢ odzwierciedlajacq dziennik i ksigge
glowng. Dziennik umozliwia uzgodnienie jego obrotéw z obrotami

zestawienia obrotéw i sald ksiggi gtowne;.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
2 |metoda liniowa srodki trwale o wartosci poczatkowej przekraczajacej 10.000 PLN amortyzowane sg metodg liniowg.
4 |$rodki trwate o wartoéci $rodki trwale o warto$ci nieprzekraczajacej 10.000 PLN podlegaja jednorazowej amortyzacji w miesigcu

zt, podlegajq jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

nieprzekraczajacej 10 000  jprzyjecia do uzytkowania przez spisanie w koszty.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywéw

Kod Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1 [wyceniane wg cen nabycia |wartosci niematerialne i prawne, srodki trwale, pozostate srodki trwate-nowe

5 |wyceniane wg wartosci rzeczowe skiadniki majatku otrzymane nieodptatnie

okreslonej w decyzji
wiasciwego organu

6 |wyceniane wg wartosci rzeczowe skladniki majatku ujawnione w trakcie inwentaryzacji

wynikajacej z posiadanych
dokumentow lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej

8 |wyceniane wg wartosci srodki pienigzne na rachunku bankowym

nominalnej

9 |zakupione materiaty zakupy materiatow realizowane sg na podstawie indywidualnego zapotrzebowania i wydawane sg do

w cig¢zar kosztow w dniu ich
zakupu

odnoszone sg bezposrednio |bezposredniego zuzycia




12 [ewidencja materialow
niskocennych prowadzona

tlosciowo

rzeczowe skladniki majatku o wartosci nie przekraczajgcej 500 zt. uyjmowane sg w ewidencji ilosciowej

13 |inne

pozostale aktywa i pasywa wyceniane sg wedlug zasad wynikajacych z zapiséw ustawy o rachunkowosci i
przepisow wykonawczych do tej ustawy

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

7 |wyceniane w wysokosci
kosztow poniesionych w
zwigzku z ich nabyciem

saldo konta 310 - Materiaty - obejmuje $rodki ochrony osobistej przekazane z Rzadowej Agencji Rezerw
Materiatowych nie wydane do zuzycia na dzien 31 grudnia 2022 r.

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegdlowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkoéw trwatych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp. | Wyszezegél
nienie

Warto$é
poczatkowa

(brutto) stan na
poczatek roku

obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia

wewnetrzne

Inne Ogélem
zwigkszenia

(3+4+5+6)

(2)

3)

“4)

(5)

(6) (7)

[ |Wartosci
niematerialne
1 prawne

46 926.62

0,00

985,23

0,00

0,00 985,23

1 |Srodki trwate

520 478,03

0,00

22 882,92

0,00

-10 830,66 12 052,26

1.1 [|Grunty

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

1.1.1|{Grunty
stanowigce
wiasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3 |Urzadzenia
techniczne 1
maszyny

113 563.26

0,00

0,00

0,00

0,00

1.4 |Srodki
transportu

140 741.00

0,00

0,00

0,00

0,00 0.00

1.5 |Inne $rodki
trwale

266 173.77

0,00

22 882,92

-10830,66 12 052,26

2 [Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.1 Szczegbélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp. | Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia

wewnetrzne

Inne

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku

Ogotem
zmniejszenia
(8+9+10+11)




obrotowego (2+7-

12)

(8

9

(10)

(1n

(13)

[ | Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

4791185

1 |Srodki trwate

0,00

0,00

0,00

37'257.63

37 257,63

495 272,66

Grunty

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

Grunty
stanowiace
wtasnos¢
jednostki
samorzgdu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3 {Urzadzenia
techniczne i

maszyny

0.00

0,00

37257.63

37 257,63

76 305,63

Srodki
transportu

0,00

140 741,00

Inne $rodki
trwale

0,00

278 226,03

2 |Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegétowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos$¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwiekszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczjtek na koniec | obrotowego (2-| obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) 1s) (16) am (18) 19) 20) @1
I | Wartosci 28 526,62 2014,24 4 600,00 0,00 0,00 35 140,86 18 400,00 12.770.99
niematerialne
| prawne
1 |Srodki trwate 441 940.35 0,00 42 709,54 6423,25 37257,63 453 815.51 78 537,68 41457.15
[.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
I.1.1{Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzgdu
terytorialnego,
przekazywane
W
uzytkowanie
wieczyste




innym
podmiotom

1.2 | Budynki, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
lokale 1
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

1.3 Urzz}dzenia 92 253,51 0,00 7 749,00 0,00 37 257,63 62 744,88 21 309,75 13 560,75
techniczne i
maszyny

1.4 |Srodki 83 513,07 0,00 28 148,20 1 183,33 0,00 112 844,60 5722793 27 896.40
transportu

1.5 |inne $rodki 266 173,77 0,00 681234 5239,92 0,00 278 226,03 0,00 0,00

trwate

1.2. Aktualna wartos¢ rynkowa srodkow trwalyeh, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Wartos¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00

obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

1.2.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 27 896,40 105 682,00f wartos¢ brutto - dane z polis ubezpieczeniowych
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisdw
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych

1 [niefinansowe 0,00]brak

2 [finansowe 0,00]brak

1.4. Grunty uzytkowane wieczys$cie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Wartos$¢ gruntéw 0,00|brak
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawic uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytutu umow leasingu

Lp. |Wyszczegélnienie Wartos$¢ nieamortyzowanych lub Dodatkowe informacje

nieumarzanych przez jednostke $rodkow

trwalych, uzywanych na podstawie umow

najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym
z tytulu umow leasingu

1 |Grunty 0,00 brak

2 |Budynki, lokale i 0,00 lokale wykorzystywane na potrzeby realizacji zadan statutowych
obiekty inzynierii GSSE w Warszawie uzytkowane sg na podstawie umow:
ladowej i wodnej PL/000126652/17-980/THHP z dnia 12.04.2018 1., 406/2021W1 z

dnia 23.07.2021 ., 646/2021W1 z dnia 09.12.2021 r.




3 |Urzadzenia 44 504.57| majatek uzyczony przez Wojewode Mazowieckiego wykorzystywany
techniczne i do realizacji zadan statutowych GSSE w Warszawie
maszyny

4 {Srodki transportu 0,00(brak
Inne $rodki trwale 0,00{rak

1.6. Papiery wartosciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartosciowe papierow posiadanych
wartoSciowych papieréw
wartosciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dtuzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |lnne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych wartos¢ naleznoSci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednicniem nalezno$ci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Nalezneosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 5 883,93 321,67 0,00 0,00 6 205,60

2 |Nalezno$ci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 5 883,93 321,67 0,00 0,00 6 205,60

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanice
koncowym

Lp. Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wylkorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia

1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postgpowania
sgdowe

2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 [brak

3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej | roku do 3 lat 0,00|brak
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00|brak
¢ |powyzej S lat 0,00|brak
L.aczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje

1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego

2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
I |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00 |brak
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00 |brak
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 [brak
rejestrowy lub




skarbowy)

4 [Weksel 0,00 0,00 0,00 0.00 |brak

5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00 [brak
zabezpieczenia

6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00 brak
lub ubezpieczeniowa

7 |inne 0,00 0,00 0,00 0,00

8 |Lgczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkewych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowigzania jednostki
warunkowego
I |Nieuznane brak 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 {Udzielone gwarancje | brak 0,00
i porgezenia
3 |lnne brak 0,00
4 |Lgczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwotg czynnych rozliczein mi¢dzyokresowych
kosztow stanowigcych roznice miedzy wartoscig otrzymanych finansowych skladnikéow aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota
1.13.2-6 Rozliczenia migdzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
miedzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne 0,00
13.3 [Kwota czynnych rozliczen 0,00
migdzyokresowych
kosztow (stanowigca
roznicg migdzy wartoscig
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
13.4 | Bierne rozliczenia 0,00
mig¢dzyokresowe kosztow
13.5 |Rozliczenia 0,00
miedzyokresowe
przychodow -
réwnowartosc¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu umow
diugoterminowych
13.6 |Rozliczenia 0,00
migdzyokresowe
przychodéw - inne
1.14. Laczna kwota etrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen

0,00 brak




niewykazanych w
bilansie

1.15. Kwota wyplaconych srodkéw pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
I |Odprawy emerytalne 0,00|brak
| rentowe
2 |Nagrody 94 989,45
jubileuszowe
3 |[Inne 65 744,97 |odpis na ZFSS - 47.788.21, $wiadczenia BHP - 7.706,05, medycyna pracy - 1.850,00, szkolenia -
8.400,71.
4 |Kwota razem 160 734,42

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 |Inne informacje nie dotyczy

2

2.1. Wysokosé odpiséw aktualizujacych wartos¢ zapasow

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
| |Materiaty 0,00
2 | Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 [Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia $rodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powigkszyly koszt wytworzenia $rodkéw

trwalych w budowie w roku obretowym

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
| |Koszt wytworzenia $rodkéw trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 | W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - o nadzwyczajnej 0,00
warto$ci
4 |Koszty - ktére wystapity 0,00

incydentalnie

2.4. NaleznoSci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wiasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegélnienie Opis Kwota
2.5 [Inne informacje W 2022 r. GSSE w Warszawie dysponowata srodkami z 0,00

funduszu COVID-19. Wydatkowala kwote 35.677,45 zt.
Srodki zostaty przeznaczone na sfinansowanie w 2022 r.
skutkow rozporzgdzenia Ministra Zdrowia z dnia 8

Sanitarnej wykonujgcym czynnosci kontrolne dodatku

wrzesnia 2020 r. zmieniajgcego rozporzadzenie w sprawie
trybu przyznawania pracownikom Panstwowej Inspekcji




specjalnego do wynagrodzenia oraz wysokosci tego
dodatku.

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny  |nie dotyczy
sposob wplyna¢ na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Glowny Ksiggowy Kierownik Jednostki
Beata Justynska Justyna Kowalczyk
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